
KUPNÍ SMLOUVA 
o dodávání zahraničních periodik  

 
 

 

uzavřená mezi: 

 
 
MediaCall, s.r.o. 
Špitálská 885/2a  
Praha 9, 190 00 
zastoupenou/jednající: Ing. Jurajem Harkabuzíkem, jednatelem  
IČO: 24198013 
DIČ: CZ24198013 
Společnost zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187826  
 (dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
Hradecká 1250/2 
500 03 Hradec Králové 
zastoupená: Mgr. Evou Svobodovou, ředitelkou  
IČO: 00412821 
DIČ: CZ 00412821 
(dále jen „kupující“). 
 

 
Článek I 

Předmět, místo plnění, dodávky 
 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost prodávajícího dodávat v roce 2019 
kupujícímu zahraniční periodika vydaná s vročením 2019, jejichž specifikace je uvedena v 
příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodávat objednaná periodika svým jménem na adresu kupujícího: 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
Hradecká 1250/2 
500 03 Hradec Králové 
 

3. Pokud je k dispozici zdarma elektronická verze titulu, bude poskytnuta kupujícímu. 
Prodávající sdělí kupujícímu platnou webovou adresu, uživatelské jméno a heslo. 

 
4. Součástí dodávek budou dodací listy vystavené prodávajícím. 



 

 

 2

5. Konsolidované dodávky časopisů bude dodavatel zasílat ze svého skladu doporučeně. 
 

6. Osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech dodávek časopisů je 

 
Článek II 

Lhůty plnění 

1. Výtisky budou kupujícímu dodávány průběžně dle periodicity jednotlivých časopisů. 
Nebude-li zásilka dodána řádně nebo bude-li obsahovat poškozené výtisky, uplatní 
kupující reklamaci e-mailem nejpozději do 7 dnů od přijetí zásilky. Emailová adresa pro 
zasílání reklamací je:   Reklamace následně u 
vydavatele zajistí prodávající, který se prioritně postará o dodání reklamovaných výtisků 
kupujícímu.  

2. Maximální přijatelná lhůta pro dodání výtisku činí 60 dnů. Tato lhůta se počítá od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byl výtisk předán vydavatelem do distribuce. 

 
Článek III 

Cena 
 

1. Celková cena zakázky je 91.699,10 Kč bez DPH, 100.868 Kč s DPH. 

2. Cena za jednotlivá periodika zahrnuje veškeré náklady spojené s jejich dodáním do sídla 
kupujícího. 

3. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2019 jsou uvedeny v příloze 
smlouvy. 

4. Ceny uvedené v příloze není prodávající oprávněn měnit, pouze v případě pokud dojde 
ke zvýšení sazby DPH, v případě snížení sazby DPH se naopak cena odpovídajícím 
způsobem sníží. 

5. V případě nedodání předplaceného počtu výtisků nebo v případě dodání vadných výtisků, 
je prodávající povinen snížit odpovídajícím způsobem předplatné, a to formou opravného 
daňového dokladu.  

6. Dodavatel se zavazuje na své náklady zajistit dodání všech čísel periodik tak, aby bylo 
zajištěno dodání kompletního ročníku periodik vč. čísel vydaných na konci roku 2019.  

 
Článek IV 

Platební podmínky 
 

1. Cena plnění bude uhrazena ročně předem v CZK na základě zálohové faktury, kterou je 
prodávající oprávněn vystavit po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Daňový 
doklad na celou částku uvedenou v příloze bude prodávajícímu doručen po obdržení 
platby od kupujícího. Roční vyúčtování bude zasláno nejpozději do 14.1.2020. 



 

 

 3 

2. V případě snížení předplatného z důvodu nedodaných nebo vadných výtisků je 
prodávající povinen vystavit opravný daňový doklad do 15 dnů ode dne vzniku nároku 
kupujícího na snížení předplatného. 

3. Splatnost faktury a opravných daňových dokladů je 14 dnů od doručení. 
 

 
Článek V 

Odstoupení 
 

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své podstatné smluvní povinnosti, je 
druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení podstatných 
smluvních povinností se považuje: 

a) ze strany prodávajícího: 

 nedodržení včasných a kompletních dodávek periodik, 

b) ze strany kupujícího: 

 prodlení v úhradě faktury na úhradu předplatného déle než 15 dnů. 

2. Obě strany se zavazují, že při ukončení platnosti smlouvy odstoupením vypořádají do 30 
dnů své vzájemné závazky a pohledávky. 

 
Článek VI 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv. Položkové ceny jsou 
předmětem obchodního tajemství a v Registru smluv bude tedy zveřejněna pouze  
smlouva bez  položkového rozpočtu u seznamu titulů (příloha č.1). 

3. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy 
v České republice. 

4. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními 
stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém jazyce, nebude-li 
smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Žádná strana 
nenese odpovědnost druhé smluvní straně v důsledku ztráty nebo škody vzniklé v 
důsledku zpoždění nebo neplnění všech nebo některých částí této dohody, pokud je 
takové prodlení nebo neplnění způsobeno zcela nebo částečně událostí mimo 
kontrolu a bez nedbalosti jedné či druhé strany. Mezi takové události patří zejména 
zásahy vyšší moci, stávky, výluka, nepokoje, války, zemětřesení, požár a exploze. 
Neschopnost dostát finančním závazkům, je však výslovně vyloučena.  

 



 

 

 4 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží po 
jednom. 
 

 

 
Příloha:  Příloha č.1_Seznam titulů zahraničních periodik 
   
 
 

 

 

 

V Brně dne: 5.10. 2018                     V Hradci Králové dne: 5. 10. 2018
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
................................... …………………  .................................................. 
Ing. Juraj Harkabuzík, jednatel  Mgr. Eva Svobodová, ředitelka SVK HK 

   
 
 
 
 
 
  



 

 

 5

Příloha č.1. Seznam periodik 
 

 
TITUL ISSN 

1 American Journal of Psychology (angl.) 0002-9556 

2 L'Architecture d'aujourd'hui (fr.) 0003-8695 

3 Art et decoration (fr.) 0004-3168 

4 Economist (angl.) 0013-0613 

5 Elektor (něm.) 0932-5468 

6 Flieger Revue (něm.) 0941-889X 

7 Foto-Magazin (něm.) 0340-6660 

8 Germanistik (něm.) 0016-8912 

9 Hudobný život (slov.) 1335-4140 

10 IT Lib (slov.) 1335-793X 

11 Język Polski (pol.) 0021-6941 

12 Krásy Slovenska (slov.) 0323-0643 

13 Natur + Kosmos (něm.) 1615-3928 

14 New Scientist (angl.) 0262-4079 

15 Novum (něm.) 1438-1753 

16 L'Oeil (fr.) 0029-862X 

17 Paris Match (fr.) 0397-1635 

18 Popular Science (angl.) 0161-7370 

19 Psychológia a patopsychológia dieťaťa (slov.) 0555-5574 

20 Remeslo, umenie, dizajn (slov.) 1335-5457 

21 L'Automobile (fr.) 0982-9156 

22 Schöner Wohnen (něm.) 0941-5718 

23 Slovenská literatúra (slov.) 0037-6973 

24 Slovenská reč (slov.) 0037-6981 

25 Spiegel (něm.) 0038-7452 

26 Stern (něm.) 0039-1239 

27 Time (angl.) 0928-8430 

28 Vychovávatel' (slov.) 0139-6919 

29 National Geographic (angl.) 0027-9358 

TITUL   100 868,00 91 699,10 

 




